
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 104 DEL 11/09/2023  1 

 

  

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
Reg. Gen. n. 104 del 11/09/2023 
Proposta n. 108 del 30/08/2023 

 
OGGETTO: Autorizzazione alla sostituzione del condizionatore in uso alla stanza n.16 dell'Ufficio 
legale, al piano rialzato. Approvazione preventivo di spesa della ditta VANO GIULIANO srl di Terni, 
Ag. RIELLO. Importo complessivo Euro 976,00 IVA compresa_CIG ZAD3C4A059. 
 

 
I L    D I R E T T O R E  

 
PREMESSO CHE 

 
il condizionatore della stanza posta al piano rialzato della sede Consortile (Ufficio legale – Rag. Laudi 
stanza n°16), ormai obsoleto, ha subito un malfunzionamento il giorno 16 agosto (perdita di acqua); 
 
sentiti i tecnici della ditta VANO GIULIANO srl di Terni, Ag. RIELLO, è stata constatata la rottura della 
vaschetta di recupero, ricambio non riparabile e non più reperibile sul mercato per la sostituzione;   
 

CONSIDERATO CHE  
 
si rende ormai necessaria la sua sostituzione con un nuovo climatizzatore; 
 
le condizioni meteo degli ultimi giorni, caratterizzate da un’ondata di alte temperature, rendono 
invivibile la suddetta stanza in ragione dell’esposizione a Sud della parete esterna; 
 

VISTI 
 
il preventivo della ditta VANO GIULIANO srl di Terni, Ag. RIELLO, per un nuovo condizionatore marca 
RIELLO, per l’importo netto di € 800,00 oltre IVA; 
 
la fattura n. 523 del 22/08/2023 di € 976,00 emessa dalla società VANO GIULIANO SRL; 
 
la necessità di provvedere all’acquisto del nuovo condizionatore per le ragioni indicate in premessa; 
 
la spesa è a carico del Consorzio; 
 
la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 

 

 

 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 104 DEL 11/09/2023  2 

 

 
il documento istruttorio sotto riportato, contenente i pareri in ordine alla Regolarità Tecnica, Contabile 
ed Amministrativa in esso espressi; 
 
 

DETERMINA 
 le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
di autorizzare la sostituzione del condizionatore nella stanza posta al piano rialzato della sede (Ufficio 
legale – Rag. Laudi stanza n°16) con nuovo apparecchio RIELLO;  
 
di approvare il preventivo di spesa della ditta VANO GIULIANO SRL di Terni, Ag. RIELLO, con sede in 
Terni, Via Curio Fornaci 16 - Part. IVA: 01539960557 - per l’importo complessivo di € 976,00 IVA 22% 
compresa; 
 
di autorizzare, a fine lavori, il pagamento della fattura n. 523 del 22/08/2023 di € 976,00 IVA compresa 
mediante bonifico bancario presso CREDEM, IBAN: XXXXXXXXXXXX con l’indicazione del seguente, 
CIG ZAD3C4A059; 

 
 di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 
 IL DIRETTORE  

F.TO Dr.ssa Carla Pagliari 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 104 DEL 11/09/2023  3 

 

 
CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA 

(L.R. Umbria n.30/2004) 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
Proposta n. 108 del 30/08/2023 

 

ATTO N. 104 DEL 11/09/2023 
 
 
OGGETTO: Autorizzazione alla sostituzione del condizionatore in uso alla stanza n.16 dell'Ufficio 
legale, al piano rialzato. Approvazione preventivo di spesa della ditta VANO GIULIANO srl di Terni, 
Ag. RIELLO. Importo complessivo Euro 976,00 IVA compresa_CIG ZAD3C4A059. 
 

VISTO 
 

il condizionatore della stanza posta al piano rialzato della sede Consortile (Ufficio legale – Rag. Laudi 
stanza n°16), ormai obsoleto, ha subito un malfunzionamento il giorno 16 agosto (perdita di acqua); 
 
sentiti i tecnici della ditta VANO GIULIANO srl di Terni, Ag. RIELLO, è stata constatata la rottura della 
vaschetta di recupero, ricambio non riparabile e non più reperibile sul mercato per la sostituzione;   
 
che si rende ormai necessaria la sua sostituzione con un nuovo climatizzatore; 
 
le condizioni meteo degli ultimi giorni, caratterizzate da un’ondata di alte temperature, che rendono 
invivibile la suddetta stanza in ragione dell’esposizione a Sud della parete esterna; 
 
il preventivo pervenuto da parte della ditta VANO GIULIANO srl di Terni, Ag. RIELLO, per un nuovo 
condizionatore marca RIELLO, dal quale risulta il costo per un nuovo condizionatore pari a € 800,00 
oltre IVA; 
 
la fattura n. 523 del 22/08/2023 di € 976,00 emessa dalla società VANO GIULIANO SRL; 
 

PRESO ATTO CHE  
 

necessita di provvedere all’acquisto del nuovo condizionatore per le ragioni indicate in premessa; 
 

VISTO 
 
che la spesa è a carico del Consorzio; 
 
la delibera n. 114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinché il Direttore possa 
approvare con apposita Determina la presente proposta.   
 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 104 DEL 11/09/2023  4 

 

L’ISTRUTTORE:  F.TO Vanessa Laudi 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 104 DEL 11/09/2023  5 

 

 

 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 

 Vista la proposta in oggetto, (n. 108 del 30/08/2023) si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità Tecnica della stessa. 
 

Terni, lì 11/09/2023 IL RESPONSABILE 
 F.TO DR.SSA CARLA PAGLIARI 
 

 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E 

COPERTURA FINANZIARIA 

                                                   

Ai sensi dell'art.16 c.2 del vigente regolamento di contabilità approvato con DGR Umbria n.510 del 7-
02-1994 

Vista la proposta in oggetto, (n. 108 del 30/08/2023) si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e copertura di spesa, e si IMPUTA:    

 
La spesa relativa di € 976,00 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap. 010010 (Esercizio 2023) - Impegno n. 399 

  

Terni, lì 11/09/2023 IL RESPONSABILE 

 F.TO RAG. MASSIMO TROMBETTI 

 

 
 

 

 

  Il Direttore Dott.ssa Carla Pagliari, vista la proposta in oggetto, esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa. 
 
Terni, lì 11/09/2023 IL DIRETTORE 

 F.TO Dr.ssa CARLA PAGLIARI 
 
 
 
 
 
 

 


